
1 
 

Protokół Nr 13/25 

z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 

w dniu 26 czerwca 2025 r. 

 

 Posiedzenie Komisji odbyło się w sali Starostwa Powiatowego w Otwocku, ul. Górna 

13, pod kierunkiem Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Radnego Mateusza 

Rojka w godzinach od 1615 do 1630. 

 W spotkaniu udział wzięli: członkowie Komisji , Dyrektor Oświaty Powiatowej Hanna 

Majewska-Smółka i Sekretarz Powiatu Krystyna Olesińska – zgodnie z załączonymi listami 

obecności. 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie protokołu Nr 12/25 z 12.06.2025 r. 

3. Omówienie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania 

dotacji z budżetu Powiatu Otwockiego dla szkół/placówek niepublicznych oraz 

publicznych prowadzonych przez osoby fizyczne i prawne inne niż jednostka 

samorządu terytorialnego, a także trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich 

pobrania i wykorzystania. 

4. Sprawy różne. 

5. Zakończenie posiedzenia. 

 

Ad. 1  

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Mateusz Rojek powitał zebranych 

i przedstawił porządek posiedzenia. 

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego porządku posiedzenia - w głosowaniu został 

przyjęty jednogłośnie.  

 Przewodniczący Komisji poinformował, że obecność Sekretarz Powiatu na dzisiejszym 

posiedzeniu dot. przedstawienia uwag do Statutu Młodzieżowej Rady Powiatu Otwockiego, 

które zgłosił nadzór prawny Wojewody. Ten temat zostanie omówiony w punkcie „Sprawy 

różne”. 

 

Ad. 2 

 

Protokół Nr 12/25 z dn. 12.06.2025 r. został przyjęty bez uwag - jednogłośnie. 
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Ad. 3 

Przewodniczący Komisji Mateusz Rojek poprosił Dyrektor Oświaty Powiatowej  

o przedstawienie projektu uchwały. 

Dyrektor Hanna Majewska-Smółka nawiązała do uchwały Nr 97/XIII/25 Rady Powiatu 

Otwockiego z dnia 27 marca 2025 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu 

Powiatu Otwockiego dla publicznych i niepublicznych szkół/placówek oraz trybu 

przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania, która została podjęta w  

związku ze zmianami przepisów odnośnie udzielania dotacji. Z kolei przedstawiany na 

dzisiejszym posiedzeniu projekt uchwały wprowadza zapisy dot. sposobu przekazywania 

danych niezbędnych do comiesięcznego naliczania dotacji oraz rozliczania rocznego za pomocą 

systemu elektronicznego.  

Dyrektor Oświaty Powiatowej omówiła poszczególne paragrafy projektu uchwały. 

Zwróciła uwagę, że niezwłocznie, prawdopodobnie  od września wszystkie placówki dotowane 

przez Powiat Otwocki będą musiały wprowadzać dane w systemie elektronicznym. Dyrektor 

podkreśliła, że Powiat będzie miał pełny podgląd do wszystkich danych, którymi szkoła 

dysponuje oraz uzyska informację, czy dany uczeń jest dotowany przez inny samorząd na 

poziomie takiej samej szkoły. Zmiana ta jest bardzo cenna i konieczna.  

Odnośnie załączników do projektu uchwały, Dyrektor przekazała informację,  że ich liczba 

została zmniejszona. 

 Radni nie zgłaszali pytań odnośnie przedstawionego projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie zaopiniowanie projektu uchwały  

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Powiatu Otwockiego dla 

szkół/placówek niepublicznych oraz publicznych prowadzonych przez osoby fizyczne i prawne 

inne niż jednostka samorządu terytorialnego, a także trybu przeprowadzania kontroli 

prawidłowości ich pobrania i wykorzystania. 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały. 

 

Ad. 4 

 W sprawach różnych Sekretarz Powiatu Krystyna Olesińska przedstawiła uwagi do 

Statutu Młodzieżowej Rady Powiatu.                                                                                                                                                               

            Sekretarz zwróciła uwagę, że czynne i bierne prawo wyborcze posiada wyłącznie 

młodzież zamieszkująca na terenie Powiatu Otwockiego, natomiast w obowiązującym Statucie 

obejmuje wszystkich uczniów szkół ponadpodstawowych, dla których organem prowadzącym 

jest Powiat Otwocki. Stąd organ nadzoru wskazał  art. 3e ust. 1 ustawy o samorządzie 
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powiatowym, gdzie podstawowym kryterium jest zamieszkiwanie na terenie powiatu. 

Sekretarz Krystyna Olesińska stwierdziła, że uwagi do Statutu Młodzieżowej Rady wymagają 

większej analizy, dlatego dziś sygnalizuje temat.  Proponowane zmiany zostaną przedstawione 

Radzie na sesji zaplanowanej w sierpniu br. 

 W związku z powyższym Przewodniczący Komisji Mateusz Rojek zwrócił się do 

członków Komisji o pochylenie się nad tym dokumentem i prosił o przesłanie propozycji 

ewentualnych zmian do 15 lipca br. na adres e-mailowy Biura Rady. 

 

Ad. 5 

 Na tym posiedzenie zakończono. 

 

 

         Przewodniczył: 

         Mateusz Rojek 

 

Sporządziła: 

Hanna Michalak 


